Por lo cual hace distincion entre el *assensus fidei* immediate vel mediate divinae y el *assensus religiosus* propter auctoritatem universalis providentiae ecclesiasticae. *La Auctoritas infallibilitatis non potest a Pontifice communicari aliis velut suis ministris et suo nomine agentibus... Auctoritas universalis providentiae ecclesiasticae cum dependentia a S. Pontifice communicabilis est*

et ab ipso Pontifice communicatur majori vel minori extensione quibusdam S. Congregationibus. Si bien no puede sostenerse que tales decisiones sean la expresion de una *verdad dogmática*, es indudable que ofrecen *seguridad infalible*, por cuya razon se les debe prestar sumision y obediencia de entendimiento, es decir, una obediencia análoga á la que el penitente presta á su director espiritual. Tal es la teoria que sostiene tambien Scheeben, *l. c.* página 250, aduciendo al propio tiempo las siguientes razones, para probar la necesidad de prestar obediencia y sumision interna á las indicadas resoluciones: *a)* Ni en la época de su redaccion ni posteriormente se ha encontrado en ellas nunca error sustancial ó grave. *b)* La prudencia, la sabiduria y la diversidad de opiniones de los hombres que componen estas Congregaciones son garantía suficiente de la veracidad de sus decretos. *c)* Estos decretos expresan además la tradicion exacta de la Iglesia romana, sobre los puntos que abrazan. *d)* Las Congregaciones participan del auxilio sobrenatural que acompaña siempre á la Sede Apostólica. Refiriéndose luégo, á imitacion del citado Franzelin, al Breve pontificio del 21 de Diciembre de 1863, "Tuos libenter... Sed cum agatur de illa subiectione, qua ex conscientia ii omnes Catholici obstringuntur, qui in contemplatrices scientias incumbunt, ut novas suis scriptis Ecclesiae afferant utilitates, idcirco ejusdem Conventus viri agnoscere debent, sapientibus Catholicis haud satis esse, ut praefata dogmata recipiant et venerentur, verum etiam opus esse, tum decisionibus, quae ad doctrinam pertinentes a Pontificiis Congregationibus proferuntur, tam iis doctrinae capitibus, quae communi et constanti Catholicorum consensu reinentur ut theologiae veritates et conclusiones ita certae, ut opiniones eisdem doctrinae capitibus adversae quamquam haereticae dici nequeant, tamen aliam mereantur theologiam censuram.

De Hurter, *l. c.* I. 442. son estas observaciones: Assensus exhibendus iudicio vel magisterio infallibilis infallibilitate tamen sua non utentis, vel auctoritatis non infallibilis non debet esse *unlequaque* indubius et supra omnia firmum. Verum propterea non sequitur, licere fidelibus pro *lubitu* interius dubitare, assensum cohibere internum, *silentio* solum insistere *obsequioso*... admitti debent *plures assensuum species*, quae inter assensum indubium, supra omnia firmum, infallibilem et dubitationem locum habere possunt. Cuiusmodi autem debeat esse assensus, non potest in *genere* facile definiri. Nisi ergo gravior auctoritas ejusmodi iudicii vim ac robur casset vel infringat, exigitur a bonis Ecclesiae filiis: *a)* ne *obloquantur adversus ejusmodi iudicium*... serventque proinde silentium obsequiosum; *b)* ut *internum exhibeant assensum* suumque illi conforment iudicium; *c)* assensus interni firmitas pendeat a majori minorive docendi authentia et a majori minorive praesumptione, qua *supponi* potest consensus auctoritatis supremae atque infallibilis. *d)* Quod si menti fidelis *graves* et solidae, *theologicae* praesertim, obversarentur rationes in contrarium licitum ei esset formidare, dubitare, conditionate assentire, imo et suspendere iudicium, donec innotescat consensus Ecclesiae universalis vel R. Pontificis; hinc etiam licet *ad altius appellare tribunal* scil. vel ad concilium vel ad R. Pontificem. Ceterum quamvis ejusmodi iudicium auctoritatis haud infallibilis non semper praebet *securitatem obiectivam*, praebet tamen generatum *securitatem subjectivam*, quatenus omnibus *tutum* est ea amplecti, et *tutum non* est, neque absque violatione debitae submissionis erga magisterium divinitus constitutum fieri potest, ut ejusmodi non admittantur decreta. Id eo magis admittere licet, quod propter omnimodam fidelium